

PRODUKTSPEZIFIKATION

PRODUKTNAME

Köln BIO Haferflocken kernig

ARTIKELNUMMER

10 065 000

5 x 500 g

VERKEHRSBEZEICHNUNG

Bio-Haferflocken

KONTROLLSTELLENCODE

DE-ÖKO-001

ZUTATEN

100 % Vollkorn-Hafer aus ökologischem Anbau

VERPACKUNG

5 x 500g Papierbeutel plus Tray und Deckel aus Wellpappe

MINDESTHALTBARKEIT

15 Monate

LAGERBEDINGUNGEN

Vor Wärme geschützt und trocken lagern. Vermeidung von direkter Sonneneinstrahlung und der Beeinträchtigung des Produktes durch Fremdgeruch.

RECHTLICHE GRUNDLAGE

Das Produkt entspricht dem deutschen Lebensmittelrecht und seinen Folgeverordnungen, sowie den EU-Verordnungen in der jeweils gültigen Fassung.

Das Produkt entspricht der EG-Öko-Basisverordnung (EG) Nr. 834/2007 und folgende.

GVO-INFORMATION

Wir bestätigen, dass das o.g. Produkt keine gentechnisch veränderten Organismen bzw. keine Zutaten enthält, die aus GVO hergestellt worden sind gemäß der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003.

SENSORISCHE EIGENSCHAFTEN

Aussehen	hell, leicht gelblich, gleichmäßig in der Farbe
Geruch	aromatisch, nussartig, arteigen nach Hafer
Geschmack	aromatisch, nussartig, arteigen nach Hafer
Textur	großblättrige, feste Struktur

CHEMISCH PHYSIKALISCHE EIGENSCHAFTEN (Durchschnittswerte/100g)

Wasser	max. 13 %	
Brennwert	1.534 kJ / 364 kcal	
Fett, davon gesättigte Fettsäuren	6,4 g 1,2 g	
Kohlenhydrate, davon Zucker	59 g 1,2 g enthält von Natur aus Zucker	
Ballaststoffe	9,2 g	
Eiweiß	13 g	
Salz	0 g	
Vitamine und Mineralstoffe		
Thiamin (Vitamin B1)	0,36 mg	33%*
Phosphor	395 mg	56%*
Magnesium	138 mg	37%*
Eisen	3,8 mg	27%*
Zink	2,7 mg	27%*


*Prozent der Referenzmengen für die Tageszufuhr eines Erwachsenen (Nährstoffbezugswerte)

SPEZIELLE ERNÄHRUNGSFORMEN

Vegan	Ja	Nein
	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

ALLERGEN-INFORMATION

Allergene gemäß: Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II	Im Produkt vorhanden (gemäß Rezeptur)		Unbeabsichtigter Eintrag ins Produkt möglich	
	JA	NEIN	JA	NEIN
Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupine und Lupinenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Eier und Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Fisch und Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Soja und Sojaerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schalenfrüchte, d.h. Mandeln (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnuss (<i>Corylus avellana</i>), Walnuss (<i>Juglans regia</i>), Kaschunuss (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecannuss (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh., K. Koch)), Paranuss (<i>Bertholletia exelsa</i>), Pistazie (<i>Pistacia vera</i>), Macadamianuss und Queenslandnuss (<i>Macadamia ternifolia</i>) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Senf und Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		

Geprüft und freigegeben:	
Datum:	12.06.2019